
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1900 - 8 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO Nº 043/2023 ......................................................................................................... 2 

DECRETO Nº044/2023 .......................................................................................................... 3 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2023 - PREGÃO N° 005/2022 .................................................. 5 

EXTRATO DE ATA Nº 004/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2023......................................... 6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ..................................................................... 7 

LISTA DOS BENEFICIÁRIOS HABILITADOS PARA A PARTICIPAÇÃO DO PROGRAMA “FRENTE DE 

TRABALHO E PROTEÇÃO SOCIAL” .......................................................................................... 7 

2ª LISTA 2023- MASCULINO .................................................................................................. 7 

LISTA DOS BENEFICIÁRIOS HABILITADOS PARA A PARTICIPAÇÃO DO PROGRAMA “FRENTE DE 

TRABALHO E PROTEÇÃO SOCIAL” .......................................................................................... 8 

2ª LISTA 2023 - FEMININO ................................................................................................... 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1900 - 8 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO Nº 043/2023 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1900 - 8 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

DECRETO Nº044/2023 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1900 - 8 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1900 - 8 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2023 - PREGÃO N° 005/2022 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2023 

CONTRATO DE FORNECIMENTO 

 
REFERENTE: 

PREGÃO N° 005/2022 

 
 
 
 
 
CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA  

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

ANDERSON APARECIDO SIMÃO 

CNPJ SOB Nº 29.225.504/0001-91 

 

 

OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES EMBALADAS EM 
MARMITAS DESCARTÁVEIS (MARMITEX) DESTINADAS AOS SERVIDORES DE VÁRIOS 
SETORES E DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS. 
 

VALOR:  

R$ 13.944,90 (treze mil, novecentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos) 

 

DATA DA ASSINATURA: 

08 de março de 2023 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

08 de março de 2024 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1900 - 8 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE ATA Nº 004/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2023 
 

EXTRATO DE ATA Nº 004/2023 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

REFERENTE: 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2023 

 
 
 
 
 
CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA  

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP 

CNPJ sob nº 15.275.465/0001-22 

 

OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA A 
COZINHA, CAPELA MORTUÁRIA E PARA MANTER REGISTRO DE PREÇOS AO LONGO DO 
ANO, VISANDO SUPRIR NECESSIDADES QUE VIEREM A SURGIR NOS PRÉDIOS PÚBLICOS 
MUNICIPAIS 
 
 

VALOR:  

R$ 8.976,00  (oito mil, novecentos e setenta e seis reais) 

 

DATA DA ASSINATURA: 

03 de março de 2023 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

03 de março de 2024 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1900 - 8 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 7 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

LISTA DOS BENEFICIÁRIOS HABILITADOS PARA A PARTICIPAÇÃO 
DO PROGRAMA “FRENTE DE TRABALHO E PROTEÇÃO SOCIAL”  

2ª LISTA 2023- MASCULINO 
 

LISTA DOS BENEFICIÁRIOS HABILITADOS PARA A PARTICIPAÇÃO DO PROGRAMA  
“FRENTE DE TRABALHO E PROTEÇÃO SOCIAL” 

2ª LISTA 2023- MASCULINO 
 

 Ano Candidatos 

1.  01/2023 AGNALDO TEODORO 
2.  01/2023 ANDRE CESAR MOREIRA 
3.  01/2023 CARLOS RENATO DE PAIVA 
4.  01/2023 ERBERTI RIBEIRO DE SOUZA DOMENICHELLI 
5.  01/2023 ILSON RIBEIRO DOS SANTOS 
6.  01/2023 JOSE APARECIDO DA SILVA 
7.  01/2023 JOSE GERONIMO 
8.  01/2023 LEANDRO DA SILVA PASSOS 
9.  01/2023 ROGERIO CARLOS DA SILVA 
10.  01/2023 ROMARIO DE ASSIS DA SILVA 
11.  01/2023 VICTOR HUGO DE SOUZA BIASI 
12.  02/2023 RUBENS DIOGO DE PAULA 
13.  02/2023 FABIANO CORREA DE OLIVEIRA 
14.  02/2023 ALEXANDER MOURA 
15.  02/2023 BRENDO CARDOSO CORREA 
16.  02/2023 ROZINALDO DE SOUZA E SILVA 

 
Cambira - PR, 10 de março de 2023. 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1900 - 8 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 8 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

LISTA DOS BENEFICIÁRIOS HABILITADOS PARA A PARTICIPAÇÃO 
DO PROGRAMA “FRENTE DE TRABALHO E PROTEÇÃO SOCIAL” 

2ª LISTA 2023 - FEMININO 
 

LISTA DOS BENEFICIÁRIOS HABILITADOS PARA A PARTICIPAÇÃO DO PROGRAMA 

“FRENTE DE TRABALHO E PROTEÇÃO SOCIAL” 

2ª LISTA 2023 - FEMININO 

 Ano Candidatos 

1.  01/2023 ALESSANDRA MARCOLINO GROSSO 

2.  01/2023 APARECIDA DE LOURDES CHICARELL 

3.  01/2023 DAYANE ALINE ALVES DE OLIVEIRA 

4.  01/2023 ERICA DE FATIMA DOS SANTOS 

5.  01/2023 JOELMA GOMES SILVERIO 

6.  01/2023 LUCIANA ARAGAO DE SOUZA 

7.  01/2023 MARIA ALEJANDRA GONZALEZ ARAY 

8.  01/2023 MARIA DE FATIMA PAES ROCHINSKI 

9.  01/2023 MARIA ROSA DOS SANTOS 

10.  01/2023 SARAH GABRIELLY DOS SANTOS SILVA 

11.  01/2023 THAIS DE AGUIAR CARRARA 

12.  01/2023 VALDINEIA FATIMA DA SILVA 

13.  02/2023 ANA BEATRIZ PAES DA SILVA 

14.  02/2023 MARIA RITA DE SOUZA 

15.  02/2023 ANDREINA EVANGELISTA DOS SANTOS 

16.  02/2023 JULIANA ALVES DOS SANTOS 

17.  02/2023 TALIA CRISTINA FREITAS DE OLIVEIRA 

18.  02/2023 ANA CAROLINA GRAÇA 

19.  02/2023 LUCIMAR SEBASTIANA DA SILVA 

20.  02/2023 APARECIDA DE FATIMA FERREIRA BRUSTOLIM 

21.  02/2023 SANDRA APARECIDA PAES DIAS 

 

Cambira - PR, 10 de março de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2023-03-10T16:38:50-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




